कार्यालय, प्रधान मुख्य वन संरक्षक-सह-कार्यकारी निदेशक, बंजर भूमि विकास बोर्ड, झारखंड, राँची ।

वन भवन, डोरण्डा, राँची, झारखंड, पिन-834002, Email: pccf-ednodal@gov.in राँची, दिनांक- 06/12/2023 पत्रांक- 100 8

सेवा में.

अपर मुख्य सचिव, वन, पर्यावरण एवं जलवायू परिवर्तन विभाग, झारखण्ड सरकार, राँची।

विषय :-220KV D/C जसीडीह-गिरिडीह ट्रांसमिशन लाईन निर्माण हेत् गिरिडीह पूर्वी वन प्रमण्डल अन्तर्गत 40.789 हे० एवं देवघर वन प्रमण्डल अन्तर्गत 12.9614 हे० कुल 53.7504 हे0 वनभूमि अपयोजन के प्रस्ताव के संबंध में।

प्रसंगः-भारत सरकार, वन पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के क्षेत्रीय कार्यालय, रांची का पत्र संख्या FP/JH/TRANS/31258/2018/3111 दिनांक 03.05.2019

महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र के संबंध में सूचित करना है कि विषयगत प्रस्ताव सं0 FP/JH/TRANS/31258/2018 हेतु भारत सरकार, वन पर्यावरण एवं जलवायू परिवर्तन मंत्रालय एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय, राँची के पत्र संख्या FP/JH/TRANS/31258/2018/3111 दिनांक 03.05.2019 द्वारा कुल 20 शर्तों के साथ सैद्धान्तिक सहमति (स्टेज-1) प्रदान की गई है।

भारत सरकार द्वारा प्रदत्त स्टेज-1 की स्वीकृति में लगाई गयी शर्तों का अनुपालन प्रतिवेदन क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, बोकारो के पत्रांक 1184 दिनांक 08.07.2019 एवं क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, संथाल परगाना, दुमका के पत्रांक 1511 दिनांक 13.07.2019 (छायाप्रति संलग्न) द्वारा इस कार्यालय में प्राप्त हुआ। शर्तों का अनुपालन प्रतिवेदन के जांच के क्रम में शर्त सं० 14 का अनुपालन में प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा मात्र बचनबद्धता दी गयी थी अंतः उसके निराकरण हेतू इस कार्यालय के पत्रांक 915 दिनांक 06.08.2019, पत्रांक 1239 दिनांक 24.12.2020, पत्रांक 861 दिनांक 26.08.2022, पत्रांक 1148 दिनांक 07.11.2022, पत्रांक 510, दिनांक 11.05.2023 एवं पत्रांक 619 दिनांक 14.06.2023 एवं पत्रांक 825 दिनांक 08.08.2023 द्वारा क्षेत्रीय पदाधिकारियों एवं प्रयोक्ता अभिकरण को निदेशित किया गया।

तदोपरांत क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, संथाल परगना, दुमका का पत्रांक 1700 दिनांक 12.10.2022 एवं क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, बोकारो के पत्रांक 2112 दिनांक 21.09.2023 (छायाप्रति संलग्न) द्वारा इस कार्यालय में समर्पित किया गया है।

क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, दुमका एवं बोकारो के प्रतिवेदनानुसार शर्त्तों के अनुपालन बिन्द्वार निम्नवत् है :-

क्र0सं	शर्ते	अनुपालन			
1	Legal status of the forest land shall remain unchanged.	Legal status of land will remain unchanged & undertaking for the same is enclosed as ANNEXURE- I			
2	Compensatory afforestation: Compensatory afforestation shall be taken up by the Forest department over 107.508 ha. degraded forest land (Thana No. 44, Village-Asgando, Division- Giridih East and Thana No. 658, Village- Bhatubari, Division-	On 19.6.2019, compensatory Afforestation amount of ₹1,86,61,455.00 deposited through online generated challan in Jharkhand Campa A/c no- 150726431258712 vide IFSC code-CORP0000371. Corporation Bank, Lodhi Complex Branch, Block 11,CGO complex, Phase1, Lodhi road, New Delhi-			
	Bhatubari) at the cost of the User Agency. As far as practicable a mixture of local indigenous species will be planted and monoculture of a species has to be avoided.	I10003. C.A. Sl.No. Name of Division Amount (Rs.) 1 Giridih East 13140226.00 2 Deoghar 5521229.00 Total :- 18661455.00 ANNEXURE-B CA Levies Format			

H:\Vikash\Kaimuddin Sir\जसीडीह-गिरिडीह 53.7504 देवघर .docx

	1.00.000	
4	The cost of compensatory afforestation at the prevailing wage rates as per compensatory afforestation scheme and the cost of survey, demarcation and erection of permanent pillars if required on the CA Land shall be deposited in advance with the Forest Department by the project authority. The CA will be maintained for 10 years. The scheme may include appropriate provision for anticipated cost increase for work scheduled subsequent years. NPV:-	On 02.7.2019, an amount of ₹4,51,048.00 in Giridil East Division towards Demarcation & Pillaring deposited through online generated challan in Jharkhand Campa A/c no-150726431258592 vide IFSC code- CORP0000371, Corporation Bank, Lodh Complex Branch, Block 11, CGO complex, Phase 1 Lodhi road, New Delhi- 110003. User agency has deposited Compensatory afforestation amount of ₹55,21,229.00 Details mentioned in Compliance of condition no-2 ANNEXURE-II (A)
<u>a)</u>	The State Government shall charge the Net Present Value (NPV) for the 6.77 ha. forest area to be diverted under this proposal from the User Agency as per the order of the Hon ' ble Supreme Court of India dated 30/10/2002, 01/08/2003, 28/03/2008, 24/04/2008 and 09/05/2008 in IA No. 566 in WP (C) No. 202/1995 and as	On 19.6.2019, an amount of ₹3,36,47,750.00 towardsNPV deposited through online generated challan inJharkhand Campa A/c no-150726431258712 videIFSC code-CORP0000371, Corporation Bank, LodhComplex Branch, Block 11, CGO complex, Phase1Lodhi road, New Delhi- 110003.Net Present Value (NPV)-SI.No.Name of DivisionAmount (Rs.)1Giridih East25533914.00
	per the guideline issued by the ministry vide letters No. 5-1/1998-FC(Pt.II) dated 18/09/2003, as well as letter No. 5-2/2006-FC dated 03/10/2006 and 5-3-2007-FC dated 5/2/2009 in this regard.	2 Deoghar 8113836.00 Total :- 33647750.00 ANNEXURE-B CA Levies Format
<u>b</u>)	The State Govt. shall charge the penal Net Present Value (NPV) for violation, which is equal to NPV of forest land per hectare for each year of violation from the date of actual diversion as reported by the inspecting officer with maximum up to five times the NPV plus 12% simple interest till the deposits is made. In case of public utility projects of the Government penalty shall be 20% of the penalty proposed above.	User agency with regard to forest land proposed for diversion in Deoghar division, an amount or ₹18,17,499.00 against Penal NPV has been deposited by user agency through online generated challan in Jharkhand CAMPA A/c no 150726431258712 vide IFSC code-CORP0000371, Corporation Bank, CGC Complex, Phase-1, Lodhi Road New Delhi-110003 ANNEXURE-B CA Levies Format
c)	Additional amount of the NPV of the diverted forest land, if any, becoming due after finalization of the same by the Hon' ble Supreme Court of India on receipt of the report from the Expert Committee, shall also be charged by the State Government from the User Agency. The User Agency shall furnish an under taking to this effect.	Undertaking for the compliance of the condition submitted by the user agency is enclosed as ANNEXURE-III.
5	The cost of felling of trees shall be deposited by the User Agency with the State Forest Department.	Undertaking for the compliance of the condition submitted by the user agency is enclosed as ANNEXURE-IV.
6	The complete compliance of the FRA, 2006 shall be ensured by the way prescribed certificate from the concerned District Collector.	FRA certificate under FRA, 2006 in FORM-1 for 53.7504 ha. issued vide DC Giridih Lt. No1857 Dt24.09.2018 and DC Deoghar letter. no. 1003 Dt 30.08.2018 has been enclosed with the proposal. ANNEXURE-V.

* Sharif A Marine Care

	transferred/ deposited to CAMPA fund only through e-portal (https://parivesh.nic.in)		- No.	Name of Head	Name Division	Amount
		-		CA	Giridih East	13140226.00
		-			Deoghar	5521229.00
	a traffic	2		Permanent Pillars on	Giridih East	451048.00
				CA land	Deoghar	
		3		NPV	Giridih East	25533914.00
		4		PNPV	Deoghar Giridih	8113836.00
					East	
		5	-	Dwarf	Deoghar	1817499.00
		5		Species	Giridih East	31443038.00
	the second s				Deoghar	21972224.00
		ANNE	VIII	RE-B CA Le	Total :-	107993014.00
8	Width of Right of Way for the					
9	Transmission Line shall be limited to 35 m. The User Agency shall install circuit	submitt	ed	by the us	er agency	of the condit is enclosed
10	maintaining necessary ground clearance to prevent electrocution of wild animals like elephant. To minimize the felling of trees for co comply with the following guidelines:-	used to	be n	nore than 9-	10 meter in	
a)	The normal width clearance below each conductor or conductor bundle in case of 132 kV D/C line will be 3 m. only. The trees on such strips may be felled but after stringing work is completed, the natural regeneration will be allowed to come up	submitt	ted	ng for the c by the us RE-VII	compliance er agency	of the conditi
a) b)	each conductor or conductor bundle in case of 132 kV D/C line will be 3 m. only. The trees on such strips may be felled but after stringing work is	Underta submitt	ted XUI	by the us RE-VII g for the c	er agency	of the conditi is enclosed of the conditi is enclosed

	<u>d</u>) The scheme for creation ar maintenance of plantation of dwa species in Right of way under th Transmission Line, as prepared by th State Forest Department shall be implemented from the funds provide by the User Agency and a scheme for this shall be submitted.	arr Interference towards plantation of Dwarf species deposited b Giridih East & Deoghar Division through onlin generated challan in Jharkhand-Campa A/c no 150726431258592 vide IFSC code-CORP0000371 Corporation Bank, Lodhi Complex Branch, Block 11, CGO complex, Phase1, Lodhi road, New Delhi 110003. cost of plantation of dwarf species- Sl.No. Name of Amount Division (Rs.) 1 Giridih East
	 e) In case a portion of the Transmission Line to be constructed is located in hilly 	submitted by the user agency is enclosed as
	areas, where adequate clearance is already available, trees shall not be felled.	
11	The layout plan of the proposal shall not be changed without prior approval of Central Government.	submitted by the user agency is enclosed as
12	No labour camp shall be established on the forest land.	Undertaking for the compliance of the condition submitted by the user agency is enclosed as
13	Sufficient firewood, preferable the alternate fuel, shall be provide by the User Agency to the labourer after purchasing the same from the State Forest Department or the Forest Development Corporation or any other legal source of alternate fuel.	submitted by the user agency is enclosed as ANNEXURE-X.
14	The boundary of the diverted forest land	dated 21.00.2022
15	The period of diversion under this approval shall be co-terminus with the period of lease to be granted in favour of the user agency or the project life, whichever is less.	Undertaking for the compliance of the condition submitted by the user agency is enclosed as ANNEXURE-XII.
16	The forest land shall not be used for any purpose other than that specified in the project proposal.	Undertaking for the compliance of the condition submitted by the user agency is enclosed as ANNEXURE-XIII.
7	The forest land proposed to be diverted shall under no circumstances be transferred to any other agencies, department or person without prior approval of Govt. of India.	Undertaking for the compliance of the condition submitted by the user agency is enclosed as ANNEXURE-XIV.
8	Violation of any of these conditions will amount to violation of forest	Undertaking for the compliance of the condition submitted by the user agency is enclosed as ANNEXURE-XV.

.

19	may stipulate from time to time in the interest of conservation, protection and development of forest & wildlife.	ANNEXUDE VVI	
20	The compliance report shall be uploaded on e-portal (htps://parivesh.nic.in).	Undertaking for the compliance of the condition submitted by the user agency is enclosed as ANNEXURE-XVII.	

ज्ञातव्य है कि वन विभागीय पत्रांक 2960 दिनांक 01.08.2019 द्वारा इस परियोजना हेतु एक वर्ष की अवधि के लिए **कार्यानुमति** प्रदान की गयी है जिसकी समय सीमा 01.07.2020 को समाप्त हो चूकि है।

भारत सरकार, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्त्तन मंत्रालय, क्षेत्रीय कार्यालय, राँची द्वारा Stage-I में लगाई गई शर्तों का अनुपालन प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा किया गया है अथवा बचनबद्धता दी गई है। क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, बोकारो एवं संथाल परगना, दुमका से प्राप्त अनुपालन प्रतिवेदन की दो—दो प्रतियाँ इस पत्र के साथ संलग्न कर भेजते हुए अनुरोध है कि विषयक परियोजना हेत कुल 53.7504 हे0 वनभूमि अपयोजन हेतु **अंतिम स्वीकृति** प्राप्ति की दिशा में अग्रतर कार्रवाई करने की कृपा की जाय।

संचिका में प्रधान मुख्य वन संरक्षक, (HoFF) झारखण्ड, राँची का अनुमोदन प्राप्त है।

अनु0-यथोक्त्।

अनुपालन प्रतिवेदन दो-दो प्रतियों में।

विश्वासभाजन,

ह0/— प्रधान मुख्य वन संरक्षक—सह—कार्यकारी निदेशक, बंजर भूमि विकास बोर्ड, झारखण्ड, राँची।

ज्ञापांक : 1 क 8

दिनांक : 06/10/2023

प्रतिलिपि – क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, बोकारो/संथाल परगना, दुमका/The DGM Transmission Project, Transmission Circle, Dumka, को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित। अनुरोध है कि शर्त संo 20 के आलोक में अनुपालन प्रतिवेदन को e-portal पर upload करने की कृपा की जाय।

प्रधान मुख्य वन संरक्षक–सह–कार्यकारी निदेशक, बंजर भूमि विकास बोर्ड, झारखण्ड, राँची।

Kilt.





Email – rccf-bokaro@gov.in/bokarorccf@gmail.com

दिनांक : 0.8/07/2019

पत्रांक : 1184

सेवा में.



प्रधान मुख्य वन संरक्षक, –सह– कार्यकारी निदेशक, बंजर भूमि विकास बोर्ड, झारखण्ड, राँची।

Submission of 1st Stage Compliance for construction of 220 KV Jasidih-Giridih Transmission Line.

वन पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, क्षेत्रीय कार्यालय, राँची का पत्रांक FP/JH/TRANS/31258/2018/3111 दिनांक 03.05.2019 एवं वन संरक्षक, प्रादेशिक अंचल, गिरिडीह का पत्रांक 610 दिनांक 05.07.2019

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्रों के संदर्भ में सूचित करना है कि 220 के0मी0 जसीडीह-गिरिडीह ट्रांसमिशन लाईन निर्माण हेतु प्रथम स्टेज की स्वीकृति में लगाये गये शर्तों का अनुपालन प्रतिवेदन वन संरक्षक, प्रादेशिक अंचल, गिरिडीह द्वारा इस कार्यालय में समर्पित किया गया है।

अतः प्राप्त अनुपालन प्रतिवेदन की सात प्रतियाँ इस पत्र के साथ संलग्न अग्रसारित करते हुए अनुरोध है कि आवश्यक अग्रतर कार्रवाई करने की कृपा की जाय। प्रयोक्ता अभिकरण रेद्वारा की गई उक्त अनुपालन के आलोक में Working Permission देने की अनुशंसा की जाती है।

आपका विश्वासी

सेरक्षक. बोकारो ।

१६५अन्०–यथोक्त।







कार्यालय ः क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, संथाल परगना, दुमका।

संयुक्त वन भवन, खूँटाबाँध, दुमका- 814101 झारखण्ड सरकार E-mail- reef-dumka@gov.in / reefdumka@hotmail.com ; Ph. No- 06434-236181/ 236178

पत्रांक- 1511 दुमका, / दिनांक 13 / 07 / 2019

सेवा में,

प्रधान मुख्य वन संरक्षक–सह–कार्यकारी निदेशक, बंजर भूमि विकास बोर्ड, झारखण्ड, राँची।

C. por

देवघर वन प्रमंडल देवघर अन्तर्गत झारखण्ड राज्य के देवघर जिलान्तर्गत JUSNL विषय : – 220 के0भी0 डी0/सी0 जसीडीह-गिरिडीह विद्युत संचरण पथ निर्माण हेतु 53. 7504 हे0 (देवघर वन प्रमंडल–12.9614 हे0) वनभूमि अपयोजन का प्रस्ताव। वन संरक्षक, प्रादेशिक अंचल, देवघर का पत्रांक–996 दिनांक–12.07.2019 प्रसंग

महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक द्वारा देवघर वन प्रमंडल देवघर अन्तर्गत झारखण्ड राज्य के देवघर जिलान्तर्गत JUSNL 220 के0भी0 डी0/सी0 जसीडीह–गिरिडीह विद्युत संचरण पथ निर्माण हेतु 53.7504 हेo (देवघर वन प्रमंडल–12.9614 हेo) वनभूमि अपयोजन का प्रस्ताव के स्टेज—I के शत्तों का अनुपालन प्रतिवेदन 07 (सात) प्रतियों में वन संरक्षक, प्रादेशिक अंचल, देवघर के मंतव्य सहित प्राप्त हुआ <mark>है व</mark>न संरक्षक, प्रादेशिक अंचल, दुमका के मंतव्य से सहमत होते हुए प्रस्ताव 06 (छः) प्रतियों में आवश्यक अग्रेतर कार्रवाई हेतु भेजी जा रही है।

अन0—यथोक्त।

्सह-क्रा

आपका विश्वासी.

क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, संथाल परगना, दुमका।





कार्यालय : क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, संथाल परमना, दुमका।

संयुक्त वन भवन, खूँटाबाँध, दुमका- 814101 E-mail- rccf-dumka@gov.in / rccfdumka@hotmail.com;

पत्रांक- 1700 दुमका, / दिनांक. 12. / .10. / 2022

सेवा में.

प्रधान मुख्य वन संरक्षक–सह–कार्यकारी निदेशक, बंजर भूमि विकास बोर्ड, झारखण्ड, राँची।

देवघर वन प्रमंडल देवघर अन्तर्गत 220 के0भी0 डी0/सी0 जसीडीह—गिरिडीह विद्युत संचरण पथ निर्माण हेतु 12.9214 है० का वनभूमि अपयोजन का प्रस्ताव के विषय : – संबंध में।

भवदीय पत्रांक—861 दिनांक—26.08.2022 प्रसंग : –

.महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र के संबंध में सादर सूचित करना है कि विषयक परियोजना के स्टेज—। के स्वी<mark>कृत</mark> शर्त संख्या—14 का अनुपालन प्रतिवेदन वन प्रमंडल पदाधिकारी, देवघर के पत्रांक—1380 दिनांक—10.10.2022 तथा वन संरक्षक, प्रादेशिक अंचल, द्वधेर के पत्रांक–736 दिनांक–11.10.2022 से प्राप्त हुआ है, जो निम्नवत् हैः–

- / .	र्शित सं0	शर्त	अनुपालन प्रतिवेदन
1908		The boundary of the diverted forest	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा अपयोजित वनभूभि पर
70	E Star	land shall be suitably demarcated on	पीलरिंग का कार्य कर लिया गया है। पीलर
1	1	ground at the project cost, as per the	
at heipite	14	directions of the concerned	distance, Forward-backward bearing & Pillar
		divisional forest officer.	का Photograph समर्पित की गई है, जो
Ł			संलग्न है।
		10 III III III III III III III III III I	

वन प्रमंडल पदाधिकारी, देवघर से प्राप्त अनुपालन प्रतिवेदन की 5 प्रतियॉ संलग्न

अग्रत्तर आवश्यक कार्रवाई हेतु समर्पित की जा रही है। अनु०-यथोक्त।

आपका (विश्वासी, क्षेत्रीय मुख्य वन

संथाल परगना, दुमको।







कार्यालय : क्षेत्रीय मुख्य वन संरक्षक, संथाल परमना, दुमका।

संयुक्त वन भवन, खूँटाबाँध, दुमका- 814101 E-mail- rccf-dumka@gov.in / rccfdumka@hotmail.com;

पत्रांक- 1700 दुमका, / दिनांक. 12. / .10. / 2022

सेवा में.

प्रधान मुख्य वन संरक्षक–सह–कार्यकारी निदेशक, बंजर भूमि विकास बोर्ड, झारखण्ड, राँची।

देवघर वन प्रमंडल देवघर अन्तर्गत 220 के0भी0 डी0/सी0 जसीडीह—गिरिडीह विद्युत संचरण पथ निर्माण हेतु 12.9214 है० का वनभूमि अपयोजन का प्रस्ताव के विषय : – संबंध में।

भवदीय पत्रांक—861 दिनांक—26.08.2022 प्रसंग : –

.महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र के संबंध में सादर सूचित करना है कि विषयक परियोजना के स्टेज—। के स्वी<mark>कृत</mark> शर्त संख्या—14 का अनुपालन प्रतिवेदन वन प्रमंडल पदाधिकारी, देवघर के पत्रांक—1380 दिनांक—10.10.2022 तथा वन संरक्षक, प्रादेशिक अंचल, द्वधेर के पत्रांक–736 दिनांक–11.10.2022 से प्राप्त हुआ है, जो निम्नवत् हैः–

- / .	र्शित सं0	शर्त	अनुपालन प्रतिवेदन
1908		The boundary of the diverted forest	प्रयोक्ता अभिकरण द्वारा अपयोजित वनभूभि पर
70	E Star	land shall be suitably demarcated on	पीलरिंग का कार्य कर लिया गया है। पीलर
1	1	ground at the project cost, as per the	
at heipite	14	directions of the concerned	distance, Forward-backward bearing & Pillar
		divisional forest officer.	का Photograph समर्पित की गई है, जो
Ł			संलग्न है।
		10 III III III III III III III III III I	

वन प्रमंडल पदाधिकारी, देवघर से प्राप्त अनुपालन प्रतिवेदन की 5 प्रतियॉ संलग्न

अग्रत्तर आवश्यक कार्रवाई हेतु समर्पित की जा रही है। अनु०-यथोक्त।

आपका (विश्वासी, क्षेत्रीय मुख्य वन

संथाल परगना, दुमको।

